
Fachstellen und Ansprechpersonen für den Bereich invasive Pflanzen im Kanton Zug, Stand: Januar 2025

Kantonale Fachstellen, diverse Fachbereiche ohne Siedlungsgebiet

Fachperson Neobiota (Ansprechperson)

Zuständigkeit Amt Ansprechperson Strasse PLZ Ort Telefon direkt E-Mail

Koordinationsstelle Neobiota AFU Angela Maurer Aabachstrasse 5 6301 Zug 041 728 53 87 angela.maurer@zg.ch

Koordinationsstelle Neobiota Stv. AFU Anna Doberer Aabachstrasse 5 6301 Zug 041 728 53 70 anna.doberer@zg.ch

ARV, Natur und Landschaft Michael Gehrig Aabachstrasse 5 6301 Zug 041 728 54 83 michael.gehrig@zg.ch

ARV: Natur und Landschaft / 

Artenschutz und Datenbanken
Stefan Rey Aabachstrasse 5 6301 Zug 041 728 54 85 stefan.rey@zg.ch

Wald AFW Roman Merz
Postfach 824 

Ägeristrasse 56
6301 Zug

076 804 02 28

041 728 35 25
roman.merz@zg.ch

Oberflächengewässer AFW Beda Schlumpf
Postfach 824 

Ägeristrasse 56
6301 Zug 041 728 35 57 beda.schlumpf@zg.ch

Ambrosia, Erdmandelgras

Landwirtschaftsgebiet

LBBZ, Kantonaler 

Pflanzenschutzdienst Raphael Vogel

Schluechthof 

Bergackerstrasse 42
6330 Cham 041 227 75 65 raphael.vogel@zg.ch

Ufergebiet TBA, Wasserbau Urs Ambühl Aabachstrasse 5 6301 Zug 041 728 53 65 urs.ambuehl@zg.ch

Achräologie und Denkmalpflege ADA Gishan Schaeren Hofstrasse 15 6300 Zug 041 728 28 54 gishan.schaeren@zg.ch

Kantonsstrassen TBA, Strassenunterhalt

Landwirtschaftsgebiet

Naturschutzgebiete, Abbau- und 

Rekultivierungsflächen

LWA Aabachstrasse 5 6301
Thomas Wiederkehr

Bruno Aeschbacher

041 728 55 51

041 728 55 57

thomas.wiederkehr@zg.ch

bruno.aeschbacher@zg.ch

Alois von Euw

Aron Traber

041 728 48 94

041 728 48 75

alois.voneuw@zg.ch

aron.traber@zg.ch

Zug

Hinterbergstrasse 43d 6312 Steinhausen
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Gemeinden: Diverse Lebensräume im Siedlungsgebiet

Gemeinde Anschrift Ansprechperson Strasse PLZ Ort Telefon E-Mail

Zug
Werkhof Göbli

Baudepartement, Abt. Tiefbau

Thomas Schmid

Katja Lehmann

Göblistrasse 7

Gubelstrasse 22

6300

6301
Zug

058 728 97 70

058 728 97 19

gruenanlagen@stadtzug.ch

katja.lehmann@stadtzug.ch

Steinhausen

Werkdienst

Bau und Umwelt

Marc Suter

Renate Fleiner

Sennweidstrasse 2

Bahnhofstrasse 3

6312 Steinhausen

079 345 42 73

041 748 11 33

041 748 11 35

marc.suter@steinhausen.ch

werkdienst@steinhausen.ch

renate.fleiner@steinhausen.ch

Cham Gemeindewerkhof Cham Markus Schuler Obermühlestrasse 25 6330 Cham 041 723 87 92 markus.schuler@cham.ch

Risch Werkhof
Martin Gregor

Hansruedi Bacher
Buonaserstrasse 25 6343 Rotkreuz 041 798 18 59

martin.gregor@rischrotkreuz.ch

hansruedi.bacher@rischrotkreuz.ch

Oberägeri Einwohnergemeinde Oberägeri Jonas Müller Alosenstrasse 2 6315 Oberägeri
041 750 31 02

076 206 44 49
jonas.o.aegeri@gmail.com

Menzingen Werkhof Pascal Peter Industriestrasse 11 6313 Menzingen 041 755 15 27 werkhof@menzingen.ch

Walchwil Werkhof Franz Hürlimann Bahnhofstrasse 5 6318 Walchwil 041 758 14 84 werkhof@walchwil.ch

Werkdienst Philipp Frei Im Jöchler 11 6340 Baar 041 767 33 66 werkhof@baar.ch

Hünenberg Werkhof Christoph Isenschmid Zentrumstrasse 12 6331 Hünenberg 041 784 44 88 werkhof@huenenberg.ch

Neuheim Werkdienste Neuheim/Werkhof Paul Joller, Roland Matter Neuhof 6345 Neuheim 041 755 35 92 werkhof@neuheim.ch

Baar

Einwohnergemeinde Baar

Unterägeri Einwohnergemeinde Unterägeri
041 750 32 30

041 754 55 22

michelle.gisler@unteraegeri.ch

ute.zimmermann@unteraegeri.ch

Christof Gerig

Franz Steffen
Rathausstrasse 6 6340 Baar 041 769 06 10

christof.gerig@baar.ch

franz.steffen@baar.ch

Seestrasse 2 6314 Unterägeri
Michelle Gisler (Gärtnerin)

Ute Zimmermann (Verwaltung)
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